
 
 
 

 

 

Årsberetning 
August 2022. 

 

Bortset fra lidt corona-nedlukning i foråret har det igen været et godt spejdermuseumsår. 

Besøgstallet har ikke været så stort, som vi kunne have ønsket, men en del privatpersoner og nogle 

grupper har dog været forbi og interessen for historien har været stor. 

 

Til gengæld har vi fået en del forespørgsler på data vedr. effekter eller begivenheder og indimellem 

har der været god gang i scanneren. Det er dejligt, at vi kan bruges til at dokumentere historien og 

hjælpe med svar på forskellige spørgsmål.  

 

Vi har i det forløbne år modtaget mange effekter og en del flere er på vej - det er tid til oprydning i 

hytter og private hjem. 

 

Lidt specielt er det, at vi har modtaget en del effekter efter Ruth Kristiansen (f. Garn), som var 

spejderchef fra 1958 til 1970. Hun har tidligere lavet en 

DVD til os med fortælling om sit spejderliv fra 1923 i 

Holbæk og frem til 2006. På DVD-en fortæller hun 

bl.a. om sin første spejderlejr i 1926 på Bornholm og 

om en vandrelejr i Telemarken i 1932. Nu har vi fået 

hendes fotoalbum fra de samme lejre. 

I det ene fotoalbum er også et billede fra deres Kr. 

Himmelfarts-parade i 1927 (1928?) hvor man tydeligt 

ser, at også KFUK-spejderne brugte den gamle 

spejderhilsen. 

Desuden fik vi 3 patruljedagbøger fra 1930-erne, hvor 
Ruth meget malende skriver om alt hvad der rører sig i 

troppen – hun er på dette tidspunkt patruljefører for 

nogle seniorspejdere.  

Ruth var en rigtig dygtig tegner og det ses flere steder.  

 

Spejdernes Lejr 2022 har naturligvis fyldt en del i det forløbne år, men forberedelserne er gået godt 

og aktiviteterne forløb rigtig fint på lejren.  

Vi fik bekræftet, at det ikke kun var det våde vejr i 2017, der skabte det store besøg, men en ægte 

interesse fra spejderne om at høre om tidligere spejderes oplevelser og prøve de gamle færdigheder. 

Selv om vi var færre museer om at afvikle aktiviterne denne gang, lykkedes det at få over 8000 

spejdere igennem i løbet af lejren. Tak for en god stemning og en kæmpe indsats. 

 

I foråret 2022 lykkedes det os at blive færdige med at overføre de gamle registreringer til edb. Det 

var virkelig en milepæl for os. Vi arbejder fortsat hver onsdag med nye registreringer, scanninger, 

osv. , nu for det meste 3 personer, da Grete Nikolajsen har ønsket at trække sig lidt tilbage og kun 

være kustode og bestyrelsesmedlem. TAK til alle kustoder og bestyrelsesmedlemmer for jeres store 

indsats for, at museet kan bestå. 

Vi må stadig sige: 

 

”Fremad, opad, altid på vej, 

færdige bliver vi ej!” 


